
щ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

» мая 2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Пировское JSfo

О внесении изменений в постановление администрации Пировского 
муниципального округа от 21.01.2022 года №18-п «Об утверждении порядка 

расходования субвенции на реализацию государственных полномочий по 
обеспечению питанием детей, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания

родительской платы»

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 №17- 
4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальные 
районов и городских округов края государственными полномочиями пс 
обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и частные 
общеобразовательных организациях по имеющим государственнук 
аккредитацию основным общеобразовательным программам» 
руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Проиндексировать с 29.04.2022 года на 20 процентов денежны 
нормы питания, установленные постановлением администраци: 
Пировского муниципального округа от 21 января 2022 года №18-п, внести 
постановление администрации Пировского муниципального округа о 
21.01.2022 года №18-п «Об утверждении порядка расходования субвенци: 
на реализацию государственных полномочий по обеспечению питание] 
детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организация 
по имеющим государственную аккредитацию основны: 
общеобразовательным программам без взимания родительской платы» 
следующие изменения.

1.1. В п. 2 Порядка:
-в абзаце восьмом слова «50 рублей 47 копеек» заменить словами «6 

рублей 57 копеек»;
-в абзаце десятом слова «58 рублей 69 копеек» заменить словами «1 

рублей 43 копейки»;
-в абзаце восемнадцатом слова «75 рублей 72 копейки» заменит^» слова1

«90 рублей 86 копеек»; ЗЕРНО
-в абзаце двадцатом слова «8!

«105 рублей 62 копейки»; админ истр
аШШШ^Заменить
/тировского округа

Т.В. Исаченко

словад



1.2. в п.2.1.Порядка:
-в абзаце пятом слова «126 рублей 20 копеек» заменить словами «151 

рубль 44 копейки»;
- в абзаце седьмом слова «146 рублей 73 копейки» заменить словами 

«176 рублей 08 копеек»;
1.3. в п.2.2.Порядка:
-в абзаце четвертом слова «50 рублей 47 копеек» заменить словами 

«60 рублей 57 копеек»;
- в абзаце шестом слова «58 рублей 69 копеек» заменить словами «70 

рублей 43 копейки»;
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Пировского муниципального округа по общественно-политическим 
вопросам -начальника отдела образования Тимербулатова И.Г.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в районной газете «Заря» и распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 29 апреля 2022 года.

Г лава Пировского 
муниципального округа А.И. Евсеев


